
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05553/OI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Smlouva o dílo
na realizaci stavby

„Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11- 

Zateplení uliční a dvorní fasády - oprava uličních
fasád"

uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění

Strana 1 (celkem 6)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05553/OI/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje, na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

Provádění staveb Olomouc, a.s.

zapsaná u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10102

tř. Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc

25385551
CZ 25385551

Jaroslav Vyroubal, předseda představenstva

2. Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:

Strana 2 (celkem 6)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05553/OI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo pod názvem:

„Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11-Zateplení uliční a dvorní 
fasády - oprava uličních fasád“

(dále jen „dílo")

a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu 
za jeho provedení.

2. Dílo bude provedeno v souladu s písemnou výzvou nabídkou Zhotovitele ze dne 
24.10.2018 reagující na tuto výzvu.

3. Dílo bude dále provedeno v rozsahu a způsobem dle předložené projektové 
dokumentace zpracované Ing. Radkem Štěpánkem, se sídlem Bezuchov 27, 753 
54 Bezuchov, IČO: 87430941, v 05/2017.

Zhotovitel prohlašuje, že se s projektovou dokumentací před podpisem této 
smlouvy seznámil.

4. Místem plnění jsou objekty svěřené do hospodaření Obchodní akademie 
Olomouc na adrese tř. Spojenců 11, PSČ 779 00 Olomouc, (nacházející se na 
třídě Spojenců v Olomouci.

5. Předmětem této smlouvy je oprava uličních fasád, které budou pro svou 
historickou hodnotu tvarově zachovány v původním reliéfu s nově provedenou 
omítkou v celkové skladbě na otlučené zdivo. Odstranění původní omítky bude 
nutné, jelikož se prakticky oddělila od cihelného zdivá. Pouze některé plastické 
reliéfy budou restaurovány - přikotveny, očištěny a opraveny do původního 
vzhledu. Odstín barvy bude stanoven za účasti Národního památkového ústavu 
Olomouc. Opraveno bude i zděné oplocení před vstupem do školy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným
Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018 (dále jen „Obchodní podmínky").

III.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

Termín zahájení stavebních prací do: 
Termín dokončení prací do:

15. 3. 2019
240 dnů od zahájení stavebních prací

Zhotovitel je oprávněn po písemné dohodě s Objednatelem přerušit práce z důvodu 
nevhodných klimatických podmínek, které jsou v rozporu s technologickými postupy 
prací.

Strana 3 (celkem 6)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05553/OI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

IV.
CENA DÍLA

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:

Cena díla bez DPH....................
21 % DPH....................................
Celkem cena díla včetně DPH

7 746 184,39 Kč 
1 626 698,72 Kč
9 372 883,11Kč

(slovy:včetně
devětmiliónůtřistasedmdesátdvaosmsetosmdesáttřikorun/jedenáct haléřů)
Celkem díla DPHcena

2. Tato cena je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk 
Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, která může být 
zvýšena jen za podmínek uvedených v této smlouvě. Jedná se o poskytnutí 
plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace CZ-CPA 41 až 43.

3. Vzhledem k uvedenému termínu zahájení stavebních prací se smluvní strany 
dohodly, že se na tento smluvní vztah nebude aplikovat režim přenesené daňové 
povinnosti na jeho příjemce (objednatele).

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek.

V.
PODDODAVATELÉ

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého díla nebo části díla třetí 
osobu (poddodavatele). Pokud Zhotovitel zadá celé dílo nebo část díla 
poddodavateli před zahájením prací na díle nebo v průběhu provádění díla, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla vč. 
DPH uvedené v čl. V. odst. 1. bod 1.3. této smlouvy.

V případě porušení povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny 
díla vč. DPH uvedené v čl. V. odst. 1. bod 1.3. této smlouvy.

1.

2.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

Strana 4 (celkem 6)



Čisto smlouvy Objednatele: 2018/05553/OI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

VI.
POJIŠTĚNÍ DÍLA

V návaznosti na bod 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, že má na 
celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu 57720920031 se společností 
Kooperativa pojišťovna, a.s. na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní 
činností, včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele. Smluvní strany 
sjednaly, že výše pojistného plnění uvedená v pojistné smlouvě uzavřené mezi 
Zhotovitelem, jakožto pojistníkem a pojistitelem, je sjednána minimálně ve výši, která 
je rovna celkové ceně díla včetně DPH uvedené v článku IV. odst. 1. této smlouvy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. VI. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

VII.
JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy.. V případě rozdílného znění této smlouvy a uvedených 
Obchodních podmínek mají přednost ustanovení této smlouvy.

Vlil.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni 
pozdějších předpisů.

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků,

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva bude rovněž uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

5. Přílohy smlouvy:

Příloha č.1: „Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (Zhotovení stavby) 
uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018“

na

Strana 5 (celkem 6)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05553/OI/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Příloha č.2: „Čestné prohlášení příjemce (Objednatele) k uplatnění přenesení
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“

Příloha č.3: „Seznam poddodavatelů včetně jimi realizovaných částí díla"

Příloha č.4: „Položkový rozpočet"

Příloha č.5: „Harmonogram stavebních prací vč. finančního plnění"

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/53/49/2018 ze dne 12.11.2018

21. 11. 20182 6 -11- 2018
V Olo

Za
V Olomouci dne:

Za

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Jaroslav Vyroubal
předseda představenstva

Strana 6 (celkem 6)


